
ОАО "ГосударGтвенная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова {

отчЕт о совоlryпном доходЕ
НА 31 декабря 2О23 года (включительно)

(в mысячах сом КР)

Процентный доход

Процентный расход

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОДДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД
ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ

Формирование резервов под обесценение активов по которым
начисляются проценты

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой

Прочие доходы

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ

3атраты на персонал

Амортизация основных средств и нематериальных активов

Прочие расходы

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЬШЬ

Налог на прибыль

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД

П рuбьtль/(убыmок) на оdну акцuю

Председатель Правления

Главный бухгалтер

31.12.2023 31.12.2022

281 684

(2 429)

279 255

(11 643)

267 в12

(695)

37 669

36 974

304 586

(106 220)

(2 715)

(12 389)

(121 324|

183 262

(18 424)

164 838

1 322,3з

аматов А.Н.

203 739

(1 349)

202 390

6 032

208 422

(255)

66 024

65 769

274 191

(69 620)

(2 081)

(10 320)

(82 021)

192 170

(19 454)

172тlв

3134,97

валдыева Э.К.


