ОАО "Государственная Ипотечная Компания" г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 31 декабря 2023 года (включительно)

Председатель Правления

Главный бухгалтер

(в тысячах сом КР)		
·	31.12.2023	31.12.2022
Процентный доход	281 684	203 739
Процентный расход	(2 429)	(1 349)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	279 255	202 390
Формирование резервов под обесценение активов по которым начисляются проценты	(11 643)	6 032
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	267 612	208 422
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	(695)	(255)
Прочие доходы	37 669	66 024
чистые непроцентные доходы	36 974	65 769
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	304 586	274 191
Затраты на персонал	(106 220)	(69 620)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(2 715)	(2 081)
Прочие расходы	(12 389)	(10 320)
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(121 324)	(82 021)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	183 262	192 170
Налог на прибыль	(18 424)	(19 454)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	164 838	172 716
<u>П</u> рибыль/(убыток) на одну акцию <u>(сом)</u>	1 322,33	3 134,97

Heller

шыкмаматов А.Н.

ратывалдыева Э.К.